
 
Pravidla chování členů oddílu kanoistiky Černožice 

Obecná pravidla chování  
člen oddílu chodí na tréninky včas, v případě, že se nemůže dostavit, tak je předem 
omluven zákonným zástupcem, případně se omluví sám, a to formou sms nebo 
emailem, telefonicky.  

člen oddílu je povinen dodržovat zásady slušného chování a chovat se slušně k 
trenérům i ostatním členům oddílu  

člen oddílu je povinen udržovat pořádek v loděnici a řádně pečovat o svěřené věci 
(vestu, pádlo, loď), úmyslně je neničí a nepoškozuje, pokud věc poškodí, tak bere na 
vědomí, že je povinen škodu uhradit, nebo opravit  

člen oddílu je povinen respektovat pokyny a rozhodnutí trenéra, případně dalších 
osob, kterým je svěřeno vedení tréninku  

během tréninku je zakázáno používat mobilní telefony a jiná elektronická zařízení  

člen oddílu se vždy chová k ostatním členům kamarádsky, nenadává jim, neuráží je, 
fyzicky je nenapadá  
 
Sankce  
v případě nedodržování slušného chování je člen oddílu napomenut  

v případě neuposlechnutí napomenutí je člen oddílu vykázán z tréninku, o čemž je 
formou sms informován rodič  

v případě hrubého porušení pravidel (hrubého chování fyzického či slovního) může 
být členovi oddílu stanoven zákaz účasti na trénincích a závodech v rozmezí 1 dne až 2 
týdnů  
 
Pravidla chování na závodech a soustředění  
pro všechny uvedené akce platí obecná pravidla chování  

neúčast na závodech či soustředění omlouvá zákonný zástupce včas, dle předem 
stanovených termínů u jednotlivých akcí  

při závodech se závodník chová tak, aby svým konáním nepoškozoval dobré jméno 
svého oddílu (nikde nic neničí, nechová se neslušně k jiným oddílům)  

závodník je povinen si hlídat časy svých startů a závodů se aktivně účastnit – pokud 
závod neodjede v rámci svých možností (vykašle se na něj), tak je povinen uhradit svůj 
start v tomto závodě  

závodník je povinen dodržovat pravidla stanovená trenérem pro danou akci – 
dodržovat denní režim (budíček, večerka), trénovat dle tréninkového plánu, neopouštět 
areál bez dovolení trenéra apod.  
 
Sankce  
při porušení pravidel dané akce je závodník napomenut  

v případě neuposlechnutí pokynů mu může být zakázána účast na některé 
volnočasové aktivitě (výlet do bazénu apod.)  

v případě hrubého porušení pravidel může být závodník ze závodů nebo soustředění 
vykázán, o této skutečnosti jsou informování rodiče, kteří jsou povinni si závodníka 
vyzvednout a zajistit mu dopravu domů  
 

Uvalení sankcí je plně v kompetenci trenéra a závodníci i rodiče jsou povinni je akceptovat. V 

případě nesouhlasu hrozí podmínečné vyloučení závodníka z oddílu a situaci bude řešit výbor 

kanoistického oddílu. 


